
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

PLACEMENT OFFICE – CAREER SERVICE 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/6 

N. allegati: 0 

                                      
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER SELEZIONE N. 1 TIROCINIO FORMATIVO  

CON RIMBORSO SPESE SOTTO FORMA DI BORSA DI STUDIO  

PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA – UFFICIO TECNICO 

 

 

IL RETTORE 
 
 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- vista la normativa nazionale e regionale vigente in materia di tirocini formativi e, nello specifico, la L. 24 

giugno 1997 n. 196, in particolare l’articolo 18; il D.M. 25 marzo 1998 n. 142, la L.R. Regione Toscana 27 

gennaio 2012, n.3, e il relativo Regolamento attuativo emanato con D.P.G.R. 22 marzo 2012, n.11/R; 

- viste le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena, approvate dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera 250/2017; 

- considerata l’opportunità di offrire una forma qualificata di orientamento professionale da destinare 

prevalentemente ai neolaureati in Ingegneria gestionale (L-8), che supporti l’attività dell’Ufficio tecnico 

relativa all’introduzione di un sistema informativo per la gestione degli Asset, con n. 1 tirocinio 

appositamente individuato come del nostro Ateneo; 

- vista l’autorizzazione all’attivazione di n.1 tirocinio non curriculare formativo e di orientamento presso 

l’Ufficio tecnico dell’Università di Siena, come da comunicazione del Direttore generale reggente al 

Placement office-Career service prot. n. 0010504 del 29 gennaio 2018; 

- visto l’avviso pubblico per n. 1 tirocinio formativo con rimborso spese sotto forma di borsa di studio 

presso l’Università degli Studi di Siena – Ufficio tecnico, emanato con DR rep. n. 157/2018 prot n. 19556 

del 07/02/2018, con scadenza 27 febbraio 2018;  

- constatata la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, come previsto all’art. 7 

dell’Allegato 1 all’avviso pubblico succitato; 

- preso atto delle indicazioni pervenute da parte del responsabile dell’Ufficio tecnico e tutor aziendale, 

ing. Massimiliano Pagni, prot n. 41935 del 02/03/2018; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

 

DECRETA 

 

la seguente composizione della Commissione giudicatrice per l’attribuzione di n. 1 tirocinio formativo 

con rimborso spese sotto forma di borsa di studio presso l’Università degli Studi di Siena emanato con 

DR rep. n. 157/2018 prot n. 19556 del 07/02/2018: 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

- Massimiliano Pagni (responsabile Ufficio tecnico Università di Siena) membro 

- Valentina Tinacci (responsabile Placement Office – Career Service Università di Siena) membro 

- Giada Ciani (Ufficio tecnico Università di Siena) membro 

- Simone Gambini (Ufficio tecnico Università di Siena) in qualità di membro supplente. 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto  

Il Direttore generale reggente    

Giovanni Colucci  

 

 

 

Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Valentina Tinacci 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio career service 

Laura Berni 

      


		2018-03-02T13:00:45+0000
	TINACCI VALENTINA


		2018-03-02T13:02:25+0000
	BERNI LAURA


		2018-03-05T08:20:06+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-03-05T08:32:18+0000
	FRATI Francesco




